
 

VĚŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

VE VĚCI 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen "zákon o silničním provozu") obdržel dne 07.06.2022 žádost ve věci stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, kterou podala právnická osoba 

 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, IČO 70994234, 
Dlážděná 7/1003, 110 00  Praha, 

 

 

Předmětem návrhu dle žádosti je doplnění svislého dopravního značení u železničních přejezdů 
v katastrálním území Herbertov, Hrudkov a Bolechy ve správním obvodu obce – města Vyšší 
Brod pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu, a to: 

 
P6115 - přejezd na ostatní komunikaci, parc. č. 1470/1 v k.ú. Herbertov   -                   B17 
                                                      s údajem o maximální délce vozidla nebo soupravy 15 m 
 
 
P6117 - přejezd na ostatní komunikaci, parc. č. 1504/1 v k.ú. Herbertov   -                   B17 
                                                      s údajem o maximální délce vozidla nebo soupravy 12 m 
 
 
P6118 - přejezd na pozemku obce (zahrádky), parc. č. 34/1 v k.ú. Herbertov  -             B17 
                                                      s údajem o maximální délce vozidla nebo soupravy 12 m 
 
 
P6122 - přejezd na ostatní komunikaci, parc. č. 1909 v k.ú. Hrudkov               -             B17 
                                                      s údajem o maximální délce vozidla nebo soupravy 15 m 
 
 
P6126 - přejezd na ostatní komunikaci, parc. č. 2040/3 v k.ú. Bolechy             -            B17 
                                                      s údajem o maximální délce vozidla nebo soupravy 15 m 
 

 

 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  

DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 
www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 52962/2022/ODSH/Au S-MUCK/40780/2022/ODSH/Au 
Vladimír Augsten / 380 766 509 
vladimir.augsten@ckrumlov.cz 

20.06.2022 

 



Č.j. MUCK 52962/2022/ODSH/Au str. 2 

 
Správní orgán v řízení vedeném v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, předkládá návrh stanovení místní úpravy provozu vyplývající 
z požadavku zajištění bezpečnosti silničního provozu, ochrany majetku a aktualizace pasportu 
místních komunikací. 

Přílohou žádosti je projektová dokumentace návrhu dopravního značení a zařízení zpracovaná 
společností Signistav s.r.o., která nebyla odsouhlasena příslušným orgánem Policie ČR, 
územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát dne 03. května 2022 pod č.j.: KRPC-
52161-2/ČJ-2022-020206. 

 

Správní orgán, po vyhodnocení všech podmiňujících skutečností, v souladu s ustanovením § 
172 odst. 1 správního řádu  

n a v r h u j e   s t a n o v i t 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, trvalou místní úpravu provozu a s tím související užití dopravních značek a 
dopravních zařízení na pozemních komunikacích – podrobnosti viz přílohy. 

 
Výzva 
Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, příslušný podle § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, v 
souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky nebo námitky nejpozději do 30 dnů od 
zveřejnění tohoto návrhu. 

 
Odůvodnění 
Cílem navrhované místní úpravy -  dopravního značení je zajištění bezpečnosti silničního a 
železničního provozu zamezením vjíždění vozidel, nebo souprav, o celkové délce větší, než je 
omezením požadováno. 

 

Poučení 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti či zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny nebo, určí-li tak správní orgán i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou 
podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění (vyvěšení); do 15 dnů od doručení. Zmeškání úkonu 
nelze prominout. Nechá-li se některá osoba zastupovat, předloží zástupce písemnou plnou 
moc. 

 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
 
 
 
Vladimír Augsten 
referent ODaSH 
 
 
 

 
 
Přílohy: 
Situace s návrhy místní úpravy provozu - dopravního značení. 
 



Č.j. MUCK 52962/2022/ODSH/Au str. 3 

 
Obdrží: 
1. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, IČO 70994234, Dlážděná 
7/1003, 110 00  Praha, 
 
2. Město Vyšší Brod, IDDS: 7tnbs9d 
 sídlo: Míru č.p. 250, 382 73  Vyšší Brod 
3. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Služba dopravní policie, dopravní inspektorát, 
IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 01  Český Krumlov 1 
4. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český 
Krumlov 1 
5. Městský úřad Vyšší Brod, úřední deska, IDDS: 7tnbs9d 
 sídlo: Míru č.p. 250, 382 73  Vyšší Brod 
 
 
 
 
 
 

 

Tento návrh musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Český Krumlov, 
jakožto na úřední desce silničního správního úřadu, který vede řízení 

a na úřední desce obce – města Vyšší Brod, jakožto na úřední desce příslušné obce, 
po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se návrh podle § 25 odst. 2 správního řádu 

považuje za doručený, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 

 
 
 
            Vyvěšeno dne: ..................                             Sejmuto dne: ................. 

Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

Tento návrh musí být též zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup, tj. 
na elektronické úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce silničního 

správního úřadu, který vede řízení, po dobu 15 dnů. 
 
   
            Vyvěšeno dne: ...................                             Sejmuto dne: .................. 

Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 


		2022-06-20T13:36:15+0200
	Vladimír Augsten
	vyřízení




